Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
no. 6.779, de 09 de dezembro de 2021, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) destinado ao reforço das seguintes 
dotações orçamentárias: 
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
002 - FAPSBENTO 
04.002.0009.0274.0231.15 - Pagamento de Benefícios de Responsabilidade do Ente 
Municipal 
33.190.030.000.000.000.000 - Pensões do RPPS e do militar 	 2.800,00